102, 9. *ἐν τῷ ἡμίσει τῆς ἑβδομάδος*] Vid. p. 408. LOWTH.

καὶ αὐτὸς καὶ Ὄθων] Rectius *καὶ αὐτὸς, καὶ Γάλβας, καὶ Ὄθων*, ut infra p. 147. [406. Pott.] nam ante Othonem imperavit Galba. SYLB.

102, 14. *τοῦ ἐνδεκάτου ἔτους*] Scilicet Joachimi: qui cum annos undecim regnasset, cessit Jechoniae, seu Joachino, cujus regni tertio mense Judaei captivitatem passi sunt. Conf. 4 Reg. 23, 36; 24, 8, 10, 14. Porro quod Clemens Joachinum *Ἰωακὴμ* imprudenter appellavit, superius annotatum est. POTT.

102, 17. τῷ ἐβδόμῳ ἔτει.] Seu octavo, ut dicitur 4 Reg. 24, 12. POTT.

102, 18. Οὐάφρῃ] In Flor. ed. Οὐάφρῃους, duplici lectione in unam contracta, Οὐάφρῃ nempe et Οὐάφρῃου, vel potius, retracto accentu, Οὐάφρου, ut bis postea [p. 396.] SYLB. Exscripsit hunc locum Eusebius in Chron. ad Olympiad. 47: "Sententia autem nostrae etiam Clemens congruit, in primo Stromate, 47 Olympiade captivitatem Judaeorum factam esse contestans, regnante apud Aegyptios Vaphre, apud Athenas Phaenippo, et supputari septuaginta annos desolationis templi usque in secundum annum. Darii." Clemens ait Φιλίππου Ἀθηνησιν ἄρχοντος, et ad 48. nou 47. refert Olymp.; in uno manuscr. P. Pithoei erat 49. Olymp., in aliis duobus 47. Sequitur apud Eusebium locus alter sic ex auctoritate codicum vet. legendus: "Capta Hierosolyma ab Assyriis, ad Vaphrem, regem Aegypti, Judaeorum reliqui transfugerunt. Hujus Vaphris Hieremias quoque propheta certo loco meminit." Vide Jeremiae 44, 30. "Ecce ego tradam Pharaonem Ephree, regem Aegypti, in manu inimicorum ejus." LXX. Ἰδοὺ ἐγὼ δίδωμι τὸν Φαραὼ Οὐάφρῃ, βασιλέα Αἰγύπτου, εἰς χεῖρας ἐχθροῦ αὐτοῦ. Clemens ait: Οὐάφρῃους βασιλείοντος. COL. Porro non Philipppum sed Phaenippum, archontis Atheniensis, quem memorat Clemens, nomen fuisse existimavit Jos. Scaliger. POTT.

102, 20. καὶ ἔμειπεν] Haec quoque retulit in Chronicum suum Eusebius ad Olymp. 64. "Clemens quoque his congruit in primo Stromate ita scribens: Et perseveravit captivitatis ann. septuaginta, usque ad secundum Darii filii Hystaspis, qui Persis, Assyriis et Aegypto regnavit: sub quo Aggaeus, et Zacharias, et unus de duodecim, qui vocatur Angelus, prophetaverunt, sacerdotioque functus est Jesus, filius Joedech. Haec supradictus vir. Quod autem septuagesimus annus desolationis templi altero anno Darii fuerit expletus, domesticus testis est Zacharias propheta, secundo anno Darii dicens: Domine omnipotens, quousque non misereberis Jerusalem, et civitatibus Judae, quas despexisti? iste septuagesimus annus est." Ita legitur in manuscriptis: atque illud, "despexisti," verius est, quam quod fuit hactenus, "aspexisti:" nam et Vulgata vertit, "quibus iratus es," quod in margine additum erat. Nihilominus tamen hic locus non efficit ut ei assentiamur, praesertim cum Eusebius ipse Pr. Ev. cap. ult. in primo anno Cyri finitos esse captivitatis annos fateatur. Quod ipsum affirmant et Josephus Antiq. l. 11; Lactant. 4. c. 5; Cyrill. 8. in Julianum; Julius Africanus Annal. 5; Sulpitius 2. Hist., et alii. Nam si in secundo Darii anno finirentur, necesse esset ut a desolatione Jerusalem ad primum Cyri annum non plus triginta numerarentur, cum quadraginta ab eo ad secundum Darii numerent auctores hujus sententiae. At constat Nabuchodonosor regnasse post desolationem, ut traditur 4 Reg. 25, annos viginti octo. Post eum quatuor imperarunt Evilmerodach, Niglissarus, Laborsadachus, et Nabonidus, ut Josephus, Hieronymus et Eusebius tradunt, septemdecim annis; ita erunt anni quadraginta tres a desolatione Jerusalem usque ad primum Cyri. Ergo ad secundum Darii plures septuaginta. Vide B. Pererium, lib. 10. in Daniele. COL.